ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO DO

EDITAL DO PREGÃO Nº 009/2022 – FMEDUCA

O Município de Bombinhas, através da Prefeitura Municipal de Bombinhas inscrita no CNPJ/MF

sob nº 95.815.379/0001-02, com sede à Rua Baleia Jubarte, nº 328, bairro José Amândio, cidade

de Bombinhas/SC, vem por meio de este RETIFICAR o Edital já mencionado e seus Anexos, no

que segue:

        Cláusula Primeira – O presente Termo tem como objetivo alterar o texto do item 1.1

descrito no Anexo I do edital como segue:

Item 57 – MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS

MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS LINHA INDUSTRIAL MONOCÂMARA 220V/BIVOLT
LAVADORA COM DIMENSÕES APROXIMADAS (LXPXH) MM: 600 X 620 X 845

A 620X680 X 1400 MM; PESO APROXIMADO: 100KG.
CAPACIDADE MECÂNICA: 60, 40 OU 28 GAVETAS POR HORA TEMPO DE CICLO: 60,

90 OU 130 SEGUNDOS CONSUMO DE ÁGUA: APROX 2 LITROS CONSUMO ELÉTRICO

APROXIMADO 8,7 KWH AQUECIMENTO LAVAGEM: 55-65ºC AQUECIMENTO

ENXÁGUE: 80-90ºC MOTOR LAVAGEM: 1 CV MOTOR ENXÁGUE: 0,33 CV TENSÕES

DISPONÍVEIS 220 V ~ / 220 V 3~ / 380 V 3N~ COM FIAÇÃO TERRA. MÁQUINA

DEVERÁ CONTER OS ACESSÓRIOS PADRÃO: 02 GAVETAS DE PINO PARA PRATOS,

01 GAVETA LISA PARA LOUÇAS E 01 GAVETA COM 16 COPOS PLÁSTICOS PARA

TALHERES. CONSTRUÍDA EM AÇO INOX 304. TOMADA DE SOBREPOR TIPO

STECK. PAINEL DE COMANDO: UMA TECLA LIGA/DESLIGA E UMA DE OPERAÇÃO.

AUTO-STAR: QUE INICIA AUTOMATICAMENTE O CICLO AO SE FECHAR A PORTA.

PORTA RÍGIDA E RESISTENTE PARA APOIO DAS GAVETAS NA CARGA E

DESCARGA DE LOUÇAS. CONTROLES AUTOMÁTICOS: DE TEMPO DE CICLO, DO

NÍVEL DE ÁGUA DO TANQUE DE LAVAGEM E DAS TEMPERATURAS DAS ÁGUAS

DA LAVAGEM E DO ENXÁGUE. SEGURANÇA: INTERRUPTOR QUE INTERROMPE O

CICLO CASO A PORTA SEJA ABERTA. FILTRO DE MOTO-BOMBA DE LAVAGEM,

DRENO, BRAÇOS DE LAVAGEM E ENXÁGUE E TAMPÕES DESSES BRAÇOS

REMOVÍVEIS MANUALMENTE, SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS.

AQUECIMENTO DE ÁGUA PARA LAVAGEM E ENXÁGUE: ELÉTRICO.

Cláusula Segunda - Permanecem inalteradas e por este Termo ratificadas as demais

cláusulas do Edital de licitação Nº 009/2022 – FMEDUCA e seus Anexos.

Bombinhas/ SC, 30 de maio de 2022.

ROSÂNGELA ESCHBERGER

Secretária de Administração